[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

30 октября 2025 года                                                                                № 129
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Устава Богородского муниципального округа Нижегородской области и установлении порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком организации и проведения публичных слушаний в Богородском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2020 № 34,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Устава Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - проект Устава округа) на 25.11.2025 в 10 часов 00 минут по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 202.

2. Установить следующий порядок учета мнения населения по проекту Устава округа:

2.1. Предложения и замечания могут направляться в письменном виде в 20-дневный срок с момента опубликования в газете «Богородская газета» в организационный отдел аппарата Совета депутатов                              Богородского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 206, кабинет 216 (2 этаж).

Предложения и замечания могут быть представлены любым из удобных способов:

1) посредством официального сайта администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) на бумажном носителе почтой по адресу: 607600 Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 206;

3) на электронную почту: zs@adm.bqr.nnov.ru;
4) по телефону/факсу 8 83170 2-00-09.

2.2. Поступившие предложения и замечания рассматриваются комитетом Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, которым по результатам рассмотрения предложений и замечаний принимается решение и направляется в Совет депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний оргкомитет.

4. Оргкомитету Протокол публичных слушаний (результаты публичных слушаний) представить на рассмотрение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области.

5. Руководителю аппарата Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование в газете «Богородская газета» и сетевом издании «Богородская газета» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Централизованная библиотечная система Богородского муниципального округа» настоящего решения, проекта Устава округа и порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении, повестку дня публичных слушаний, протокол публичных слушаний (результаты публичных слушаний).

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета».

Председатель Совета депутатов                                                     А.Н.Резвяков

PAGE

[image: image1.png]